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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 29 MARCA 2017R. 

 

 uchwała Nr XXXVII/232/17 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych            

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 

31 sierpnia 2019r. - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 12 kwietnia 2017r. pod poz. 1879 i będzie obowiązywała od 

27 kwietnia 2017r. 

 

 uchwała Nr XXXVII/233/17 w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Radków - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 6 kwietnia 2017r. pod poz. 1708 i obowiązuje od 

21 kwietnia 2017r. 

 

 uchwała Nr XXXVII/234/17 w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów 

w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do klas pierwszych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Radków oraz określenia dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów - uchwała została ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 6 kwietnia 2017r. pod 

poz. 1709 i obowiązuje od 21 kwietnia 2017r. 

 

 uchwała Nr XXXVII/235/17 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radków w 2017 

roku - realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XXXVII/236/17 o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Wałbrzych - realizowana na bieżąco 

 



 uchwała Nr XXXVII/237/17 o zmianie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 

Radków do Porozumienia na rzecz realizacji projektu pn. „Tradycje naszego pogranicza” - 

realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XXXVII/238/17 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XXXVII/239/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2017 rok 

- realizowana na bieżąco 

     

 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 

 zarządzenie Nr 41/17 z dnia 24 marca 2017r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania 

pn.: „Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wytwarzanych przez 

właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, 

z terenu Gminy Radków” w składzie: 

1 Mirosław Pejski  - przewodniczący 

2 Ewa Sowa   - sekretarz 

3 Swietłana Koszałko  - członek 

4 Agnieszka Lis   - członek 

 

 zarządzenie Nr 42/17 z dnia 24 marca 2017r. w sprawie uchylenia zarządzenia - 

przedmiotowym zarządzeniem uchylono zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Radków 

w sprawie powołania zespołu ds. organizacji Międzynarodowego Festiwalu im. Ignaza 

Reimanna w Wambierzycach 

 

 zarządzenie Nr 43/17 z dnia 31 marca 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

zasad wykonywania w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie i jednostkach organizacyjnych 

Gminy Radków ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Regulaminu Pracy Komisji 

Przetargowej Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - przedmiotowym zarządzeniem zmieniono 

wzór wniosku o przeprowadzenie procedury udzielenia zamówienia publicznego, 

dostosowując jego treść do zmiany przepisów 



 

 zarządzenie Nr 44/17 z dnia 31 marca 2017r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

krótkoterminowej na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 - przedmiotowym zarządzeniem ustalono zaciągnięcie pożyczki 

krótkoterminowej z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w Banku Gospodarstwa Krajowego 

z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania pn.: „Przebudowa ulic Objazdowej i Ciemnej w 

Wambierzycach” do kwoty 693.087,00 zł 

 

 zarządzenie Nr 45/17 z dnia 31 marca 2017r. w sprawie ustanowienia 

Pełnomocnika dla inwestycji pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie” – 

przedmiotowym zarządzeniem ustanowiono Pana Jana Bednarczyka – Burmistrza Miasta 

i Gminy Radków Pełnomocnikiem ds. Projektu dla inwestycji pn.: „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w Tłumaczowie” 

 

 zarządzenie Nr 46/17 z dnia 31 marca 2017r. w sprawie powołania Jednostki 

Realizującej Projekt (JRP) dla inwestycji pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie” 

- przedmiotowym zarządzeniem powołano w celu prawidłowej realizacji w/w programu 

inwestycyjnego współfinansowanego z Funduszu Spójności – Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko, Oś Priorytetowa II – Ochrona środowiska, w tym adaptacja do 

zmian klimatu, Działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach Jednostkę 

Realizującą Projekt (JRP) w składzie: 

1) Kierownik JRP – Pełnomocnik ds. Projektu 

2) Specjalista ds. technicznych 

3) Specjalista ds. rozliczeń i finansów 

4) Specjalista ds. administracyjnych 

 

 zarządzenie Nr 47/17 z dnia 31 marca 2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2017 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2017 rok 

wyniósł po stronie dochodów 46.929.627,00 zł oraz po stronie wydatków 48.613.049,00 zł 

 

 zarządzenie Nr 48/17 z dnia 31 marca 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

wprowadzenia Zakładowych zasad rachunkowości Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - 

przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono w załączniku regulacje dotyczące uproszczenia 

wyceny aktywów i pasywów oraz zasady księgowania zdarzeń po dacie bilansu 

 



 zarządzenie Nr 49/17 z dnia 5 kwietnia 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

sporządzania skonsolidowanego bilansu Gminy Radków - przedmiotowym zarządzeniem 

dostosowano zapisy w zakresie nazw jednostek organizacyjnych gminy do stanu obecnego 

 

 zarządzenie Nr 50/17 z dnia 5 kwietnia 2017r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 589/2 

AM-2 o powierzchni 800m2 położoną w Tłumaczowie nr 71 

 

 zarządzenie Nr 51/17 z dnia 6 kwietnia 2017r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży gminnej nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminne pomieszczenie gospodarcze przylegające do lokalu użytkowego, 

usytuowane w budynku położonym przy ul. Plac Najświętszej Marii Panny 2 

w Wambierzycach. Nieruchomość gruntowa zabudowana składająca się z działek nr 91/1 

i 91/3 AM-1 o łącznej powierzchni 0,0469 ha 

 

 zarządzenie Nr 52/17 z dnia 10 kwietnia 2017r.  w sprawie ustalenia harmonogramu 

czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 

2017/2018 do publicznych przedszkoli i do klas pierwszych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Radków - przedmiotowym zarządzeniem wypełniono dyspozycję 

wynikającą z nowych przepisów oświatowych 

 

 zarządzenie Nr 53/17 z dnia 11 kwietnia 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 433 

o powierzchni 0,0418 ha położoną w Radkowie 

 

 zarządzenie Nr 54/17 z dnia 11 kwietnia 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminną nieruchomość rolną oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 565/5 

AM 2 o powierzchni 0,4800 ha położoną w Wambierzycach 

 

 zarządzenie Nr 55/17 z dnia 13 kwietnia 2017r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania 

pn.: „Remont dróg Ścinawka Dolna 260 km 0+227-0+827; Ratno Górne 404, 405 km 0+000-

0+146; Radków 268/1 km 0+000-0+800 [intensywne opady deszczu czerwiec, lipiec 2012r.; 



intensywne opady deszczu i deszczu ze śniegiem oraz spływ powierzchniowy styczeń 

2012r.]” w składzie: 

1) Mirosław Kundzicz  - przewodniczący 

2) Ewa Sowa   - sekretarz 

3) Artur Jasiak   - członek 

4) Swietłana Koszałko  - członek 

5) Agnieszka Lis   - członek 

 

 zarządzenie Nr 56/17 z dnia 20 kwietnia 2017r. w sprawie powołania zespołu - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano zespół ds. organizacji I Wambierzyckich Spotkań 

muzycznych im. Ignaza Reimanna w składzie: 

1) Joanna Zyzda - Kusiakiewicz  - przewodnicząca 

2) Małgorzata Matusz   - członek 

3) Marek Kusiakiewicz   - członek 

4) o. Albert Krzywański   - członek 

5) Marek Niewiadomy   - członek 

 

 zarządzenie Nr 57/17 z dnia 20 kwietnia 2017r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 291 

AM-15 o powierzchni 0,0479 ha położoną w Radkowie przy ul. Słonecznej 8 

 

 zarządzenie Nr 58/17 z dnia 20 kwietnia 2017r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 745/2 

AM-3 o powierzchni 0,09 ha położoną w Ścinawce Średniej przy ul. 11 Listopada 9 

 

 zarządzenie Nr 59/17 z dnia 20 kwietnia 2017r. w sprawie powołania komisji 

oceniającej oferty - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję w celu dokonania 

oceny ofert na pełnienie roli Inżyniera Kontraktu w ramach projektu pn.: "Budowa kanalizacji 

sanitarnej w Tłumaczowie” realizowanego w ramach działania 2.3 Gospodarka wodno-

ściekowa w aglomeracjach, oś priorytetowa II Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do 

zmian klimatu Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w składzie: 

1) Agnieszka Cyron  - przewodniczący 

2) Ewa Sowa   - sekretarz 

3) Mirosław Kundzicz  - członek 

 



Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug 

 

1. W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu kwietniu 

2017r. pracowało: 

 

-  2 stażystów, 

- 2 robotników gospodarczych, którzy stosownie do zawartej umowy z PUP w Kłodzku zostali 

zatrudnieni na okres trzech miesięcy  po zakończeniu robót publicznych. 

 

- od 19.04.2017r. do 16.10.2017r. zostało zatrudnionych w ramach robót publicznych 12 

pracowników,  którzy na terenie Gminy będą utrzymywać drogi i ciągi piesze, kosić trawy, 

przycinać krzewy oraz wykonywać drobne prace budowlane 

 

- pomimo tego, że program „Bezrobotni dla gospodarki wodnej i ochrony 

przeciwpowodziowej” nie będzie realizowany w tym roku, to jednak złożony przez nas 

wniosek na roboty publiczne dla 8 osób na realizacje tego programu  został rozpatrzony 

pozytywnie przez PUP. Pracownicy w ramach tej umowy nie będą wykonywali prac 

określonych przez Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu lecz 

wszelkie inne  drobne prace porządkowe na terenie Gminy. Zawarcie umowy będzie możliwe 

po wyłonieniu kandydatów spełniających kryteria PUP w Kłodzku. Orientacyjny czas 

zatrudnienia to 8 maja 2017r. 

 

2. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta 

i Gminy   w stosunku do miesiąca  marca 2017r. nie zaszły żadne zmiany. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu kwietniu br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków: 

 

I.  Przygotowano następujące zarządzenia w sprawie: 

 

-  3 zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Radków w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnych nieruchomości gruntowych tj: 

- dz. nr  589/2 AM-2 położonej w Tłumaczowie nr 71. 

- dz. nr  745/2 AM-3 położonej w Ścinawce Średniej przy ul. 11 Listopada 9. 

- dz. nr  291AM-15 położonej w Radkowie przy ul. Słonecznej 8. 

w/w działki stanowią przedmiot użytkowania wieczystego i sprzedaż ich następuje na wniosek 

użytkownika wieczystego zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami 

-   zarządzenie w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia na cele rolne gminnej 

nieruchomości oznaczonej jako działka nr 565/5 AM 2 o pow. 0,48 ha położonej 

w Wambierzycach; 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia gminnej nieruchomości 

oznaczonej jako działka nr 433 AM 17 o pow. 0,0418 ha położonej w Radkowie przy 

ul. Spadzistej. 

 

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi: 

 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 36 o pow. 0,04 ha położonej 

w Raszkowie. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym, a ze zwycięzcą przetargu zawarta 

została notarialna umowa sprzedaży. Cena sprzedaży wyniosła 9 323,40 zł brutto. (Działka 

położona jest w sąsiedztwie skrzyżowania drogi prowadzącej w kierunku Suszyny oraz drogi 

w kierunku Niwy) 

- VI przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 181/2 o pow. 0,0994 ha położonej 

w Wambierzycach. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (Działka położona przy 

ul. Wiejskiej w okolicy zabudowy nr 29) 

- V przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnych nieruchomości oznaczonych 

geodezyjnie jako działki nr 555/2 i 555/3 AM2 o łącznej pow. 0,1264 ha położonych 



w Tłumaczowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (Działki położone 

w południowej części wsi w okolicy zabudowy nr 28). 

- V przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 122/1 o pow. 0,09 ha położonej w Suszynie. 

Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 14 907,60 

zł brutto.  (Działka położona w okolicy zabudowań nr 61). 

 

III.  Podano do publicznej wiadomości informację o ogłoszeniu następujących przetargów                           

i rokowań: 

 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie nr 143/16 o pow. 0,1512 ha, położonej w Ścinawce 

Średniej. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 30 500,00 zł. Termin przetargu ustalono 

na dzień 18.05.2017r. (Dziaka położona jest przy ul. Sikorskiego za budynkiem 

wielorodzinnym nr 18). 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 143/15 o pow. 0,1639 ha położonej 

w Ścinawce Średniej. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 33 000,00 zł. Termin 

przetargu ustalono na dzień 18.05.2017r.(Dziaka położona jest przy ul. Sikorskiego za 

budynkiem wielorodzinnym nr 18). 

- VI przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnych nieruchomości 

oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 555/2 i 555/3 AM2 o łącznej pow. 0,1264 ha 

położonych w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 6 150,00 zł. Termin 

przetargu ustalono na dzień 09.05.2017r. (Działki położone w południowej części wsi 

w okolicy zabudowy nr 28) 

- Rokowania po przetargach zakończonych wynikiem negatywnym na sprzedaż 

gminnej nieruchomości gruntowej nr 181/2 o pow. 0,0994 ha położonej w Wambierzycach. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 8 000,00 zł. Termin rokowań ustalono na dzień 

18.05.2017r.(Działka położona przy ul. Wiejskiej w okolicy zabudowy nr 29) 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 784/4 o pow. 0,4000 ha położonej 

w Wambierzycach. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 66 000,00 zł. Termin przetargu 

ustalono na dzień 29.05.2017r. (Dziaka położona jest przy ul. Podlesie). 

-  I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 

6 usytuowanej w budynku zlokalizowanym w Wambierzycach przy ul. Plac Najświętszej Marii 

Panny 2. Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 96,34m2  Cena wywoławcza to 91 000,00 zł. 

Termin przetargu ustalono na dzień 09.05.2017r. 



-  III przetargu ustnym nieograniczonym na oddanie w użytkowanie wieczyste gminnej 

nieruchomości gruntowej usytuowanej w Wambierzycach oznaczonej geodezyjnie jako 

działka nr 99/6 o pow. 0,0327 ha (pomiędzy budynkiem przy ul. Plac NMP 8 a budynkiem 

przy ul. Polanickiej 2). Nieruchomość została przeznaczona do oddania w użytkowanie 

wieczyste w celu stworzenia zabudowy mieszkaniowo-usługowej. Termin przetargu ustalono 

na dzień 18.05.2017r. 

-  Rokowań po II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości 

lokalowej nr 2, usytuowanej w budynku mieszkalnym położonym w Ścinawce Dolnej nr 76 (lokal 

mieszkalny o pow. użytkowej 53,88m2). Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 18 500,00 zł. 

Termin rokowań 18.05.2017r. 

 

IV.  W okresie sprawozdawczym sfinalizowano poprzez zawarcie umowy notarialnej sprzedaż 

gminnych nieruchomości oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 845/9 i 845/8 AM1 

o łącznej pow. 0,2907 ha położonych w Ścinawce Dolnej. Cena sprzedaży wyniosła 7 180,00 

zł brutto.(Działki położone są przy drodze prowadzącej w kierunku Suszyny w rejonie dawnej 

cegielni i zabudowy nr 17i). 

Ponadto notarialnie zakończono sprzedaż gminnej działki nr 264/8 AM-15 o pow. 0,1482ha 

położonej w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 2. Sprzedaż odbyła się w drodze 

bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego przedmiotowej nieruchomości. Dochód 

gminy z tytułu sprzedaży nieruchomości wyniósł 26 200,00 zł netto tj. 32 226,00 zł brutto. 

 

Dodatkowo zawarto akty notarialne dotyczące: 

- nieodpłatnego nabycia od osób fizycznych nieruchomości rolnej o powierzchni 4,92 ha, 

składającej się z działek geodezyjnych oznaczonych numerami 666/1, 665/4, 665/6 i 665/9  

obręb Tłumaczów. 

- regulacji udziałów w nieruchomości wspólnej dotyczący wspólnoty mieszkaniowej położonej 

w Radkowie przy ul. Rynek 8. Regulacja ta była niezbędna w związku z realizacją procedury 

sprzedaż wszystkich gminnych lokali mieszkalnych zlokalizowanych w tym budynku. 

- sprostowania błędów w aktach notarialnych z dnia 19.12.1995.r oraz 06.06.1997r. 

powstałych podczas wyodrębniania lokalu mieszkalnego nr 3 usytuowanego w budynku 

położonym w Radkowie przy ul. Rynek 8, dotyczących błędnego określenia składu 

przedmiotowego lokalu. 

 

V.   W oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjnie 

i kartograficzne wydano 2 zawiadomienia o nadaniu numeru porządkowego dla budynku 

mieszkalnego położonego w Ścinawce Średniej przy ul. Konopnickiej na dz. nr 1103/1 oraz 

budynku mieszkalnego położonego w Pasterce na dz. nr 43. 



Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

Podpisano Umowę dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów (stypendia, zasiłki szkolne) na kwotę 84.721,00 zł. 

 

Przekazano do Kuratorium bazę danych oświatowych Systemu Informacji Oświatowej stan 

na 31.03.2017 r., tj.: 

liczba uczniów szkół podstawowych – 455 (31 oddziałów), 

liczba gimnazjalistów – 182 (9 oddziałów), 

liczba przedszkolaków – 242 (13 oddziałów). 

Ogólna liczba uczniów z przedszkola - 879 (53 oddziały). 

Razem etaty naucz.: 104,06, w tym: 3,35 - bez stopnia awansu, 4,00 - stażysta, 15,00 - 

kontraktowy, 37,88 - mianowany, 43,83 - dyplomowany. 

 

Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

prawidłowego funkcjonowania poszczególnych zespołów szkół. 

 

Do centralnego rejestru wprowadzono sprawy realizowane w referacie OKiS od stycznia 

2017r. (umowy, zlecenia, faktury). 

  

Związki zawodowe zrzeszające nauczycieli (ZNP w Radkowie) pozytywnie zaopiniowały 

projekt zarządzenia w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w zespołach i przedszkolu funkcjonujących na terenie Gminy 

Radków, ustalenia maksymalnej wysokości dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia na 

2017 rok. 

 

W miesiącu kwietniu odbyło się spotkanie z Dyrektorami Zespołów Szkół i Przedszkola. 

Głównym tematem była szczegółowa analiza arkuszy organizacji roku szkolnego 2017/2018  

przedłożonych do opiniowania związkom zawodowym oraz analiza godzin realizowanych 

obecnie w poszczególnych zespołach  (biblioteka, świetlica, psycholog, pedagog, logopeda, 

język angielski, język niemiecki) z propozycją ich zwiększenia w przyszłym roku szkolnym 

2017/2018, w celu usprawnienia funkcjonowania placówek. Poszczególni dyrektorzy 

zobowiązani zostali do przedkładania sprawozdań miesięcznych z realizacji  godzin 



przeznaczonych przez organ prowadzący  na zajęcia szachowe, w tym o zamierzonych 

rezultaty oraz efektach. 

W związku z realizowanymi dodatkowymi godzinami zajęć realizowanymi w poszczególnych 

placówkach związanych z wprowadzonym kierunkiem i rozwojem  każdej z nich,  

zobowiązani są do przedłożenia sprawozdań z poszczególnych zajęć, a w szczególności: 

czy zrealizowane zostały zamierzone cele, w jakich formach  były prowadzone zajęcia, w jaki 

sposób  prowadzony był monitoring zajęć (np.: w postaci dziennika, listy obecności, ankiet 

ewaluacyjnych dla uczniów i rodziców, czy też  oraz testów sprawdzających stopień 

opanowania nowych wiadomości itp). 

Czy prowadzone dotychczas zajęcia pozalekcyjne – kółka zainteresowań, spełniały 

oczekiwania uczniów i ich rodziców. 

Jakie są efekty, rezultaty realizowanych dotychczas dodatkowych zajęć w poszczególnych 

placówkach.   

 

Realizowane kierunki rozwoju poszczególnych placówek w obecnym roku szkolnym: 

  

1. Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej - funkcjonowania 

oddziału sportowego - zainteresowanie piłka nożna i piłka siatkowa. 

Jest tak duże zainteresowanie, że w przyszłym roku szkolnym planuje się funkcjonowanie 

trzech oddziałów sportowych funkcjonujących zgodnie z wprowadzonymi przepisami prawa 

oświatowego. 

2. Zespół Szkół w Radkowie: 

 Rozwijanie umiejętności językowych – język angielski, 

               

 Rozwijanie umiejętności matematycznych i logicznego myślenia na każdym etapie 

edukacji. 

 

 Rozwijanie zainteresowań i uzdolnień wokalno-muzycznych w ramach zajęć 

pozalekcyjnych n.p. „E-Matematyka”, gry matematyczno-logiczne, szachy, „Matematyka z 

komputerem” . 

 Rozwijanie zainteresowań i uzdolnień wokalno-muzycznych w ramach zajęć 

pozalekcyjnych, m.in. zespół wokalno-instrumentalny. 

 

3.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej: 

 Rozwijanie kompetencji językowych; 



 Rozwijanie kompetencji matematyczno- informatycznych itp. 

 

4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach: 

rozwój w kierunku artystycznym, plastycznym, zajęcia: nauka gry na flecie, na gitarze, 

zajęcia plastyczne, zajęcia z zespołem wokalnym itp. 

 

5. Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi: 

działania promujące zdrowie, ponadto: zajęcia z j. angielskiego, zajęcia logopedyczne, 

zajęcia szachowe, zajęcia z zakresu gimnastyki korekcyjnej, zajęcia rytmiczno – taneczne, 

zajęcia na basenie w zakresie nauki pływania itp. 

 

Sprawnie przebiega realizacja projektu "Umiem Pływać 2017", w którym udział biorą 

uczniowie klas I-II i III szkół podstawowych z terenu Gminy Radków, ogółem: 177 uczniów, 

którzy uczestniczą w zajęciach w 12 grupach. Jedna grupa, może być maksymalnie 15-

osobowa,  w tym: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach (klasy I-III -38 uczniów), 

w Ścinawce Dolnej – (44 uczniów klas I-III), ze Ścinawki Średniej - (43 uczniów klas III) oraz  

(52 uczniów klas I-III)  z Radkowa. 

 

W związku z potrzebą zmiany lokalizacji żłobka w Ścinawce Średniej podyktowanej 

koniecznością przystąpienia do przebudowy budynku przedszkola celem pozyskania 

kolejnych 20 nowych miejsc dla dzieci do 3 lat, wystąpiono do Powiatowej  Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Kłodzku  w sprawie konsultacji pomieszczeń usytuowanych na parterze 

w Centrum Inicjatyw Wiejskich Ścinawce Górnej Nr 18A, o pow. 142,2m.kw. W chwili obecnej 

wykonane zostały niezbędne przeglądy obiektu, w tym: sieci wodno-kanaliz., przeglądów 

kominiarskich – przewody wentylacyjne, szkic pomieszczeń z naniesioną propozycją 

ustawienia ścianki podziałowej lokal na  dwa (wyodrebnienie sypialni), badanie wody itd. 

Prowadzone są rozmowy z firmami ws zapewnienia kateringu dla ok. 20 dzieci.   

 

Wydarzenia oraz zajęcia sportowe które odbyły się na Orliku w Tłumaczowie: 

- Zajęcia sportowe z dziećmi z przedszkola w Tłumaczowie (poniedziałek i środa); 

- Treningi koordynacyjne i piłki nożnej dla dzieci do 12 lat;  

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (trener Mariusz Gorczycki - 

rezerwacja na każdy wtorek i czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik); 

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach w Radkowie 

(filia WKS Śląsk); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja 

na każdą środę); 



- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Nowej (piłka nożna - rezerwacja na każdy czwartek); 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna 

rezerwacja z dnia na dzień); 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych (trener z Czech, sekcja klubu Granica Tłumaczów - rezerwacja 

na każdy piątek lub hala w Ścinawce Średniej); 

- Udostępnianie boiska do piłki siatkowej (młodzież i dorośli z Tłumaczowa); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech (rezerwacje z dnia na 

dzień); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Polski (rezerwacje z dnia na 

dzień); 

- Zajęcia tenisa stołowego (Sala Wiejska w Tłumaczowie); 

- Zajęcia bilarda (Sala Wiejska w Tłumaczowie); 

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje 

z dnia na dzień); 

- Zajęcia lekkoatletyczne. 

 

Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Rekreacji w Wambierzycach 

przy ul. Noworudzkiej 2 

 Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17:00-20:00. W sobotę 16:00-

19:00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej: 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy, 

- wtorek: siatkówka panie z "Zielonej Róży", siatkówka (grupa z Nowej Rudy), 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum), 

- czwartek: siatkówka panie z "Zielonej Róży", siatkówka dla rodziców i dzieci, 

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych - siatkówka, 

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Siłownia ma duże zainteresowanie, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają panowie 

z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. 

Do 20 kwietnia w zajęciach na sali gimnastycznej  udział brało 200 osób, a z siłowni 

skorzystało 100 osób. Kwota za ten okres wynosi  ok. 250,00 zł.   



Hala Sportowa 

Hala sportowa  czynna  jest od poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00,  soboty i  niedziele 

od 9:00 do 17:00. Dwa dni w Święta Wielkanocne hala sportowa była nieczynna. 

W dniach szkolnych do godziny 15-tej z hali korzystali uczniowie Zespołu Szkół w Ścinawce 

Średniej. 

Po  godzinie 15-tej z obiektu korzystali uczniowie w ramach  SKS-ów, dwa razy w tygodniu 

klasy sportowe, 5 razy po 1,5 h  korzystały  siatkarki z klubu Wieża Radków,  zajęcia 

AEROBIKU 2 razy po godzinie, z pomieszczenia kawiarni korzystają panie z KGW ze 

Ścinawki Średniej. 

Ponadto ćwiczyły dwie grupy amatorów tenisa ziemnego, sekcja tenisa Granicy Tłumaczów 

oraz ostatnie zajęcia grup piłkarskich przed wyjściem na ORLIKI.                                                                                                                                                        

Nie brakowało chętnych do korzystania z siłowni, tenisa stołowego i bilarda zarówno osoby 

dorosłe jak również nasza młodzież z terenu Gminy. Wykupiono 13 karnetów na siłownie 

w miesiącu kwietniu. Wpływy z hali  za marzec przekroczyły  4 tyś złotych. Ćwiczyło około 

2 tyś. uczestników w godzinach popołudniowych. 

 

IMPREZY SPORTOWE i INNE 

 

1. Powiatowy turniej szachowy ZŁOTA WIEŻA z udziałem 6 drużyn, w tym 3 drużyny spoza 

Gminy Radków, awans do Finału Dolnośląskiego uzyskała drużyna GIECEKU Radków. 

 

2. Coroczna impreza „Stoły Wielkanocne” przygotowanie do imprezy 31 marca, impreza 

2 kwietnia i sprzątanie po imprezie w dniu 03 kwietnia zgromadziła kilka tysięcy osób 

zwiedzających,  wystawców i gości zaproszonych. 

 

3. Finał Dolnośląski  Złota Wieża w Nowej Bystrzycy w dniach 07 – 09 kwietnia i trzecie 

miejsce w składzie mocno odmłodzonym z najlepszymi juniorami. Przy okazji tradycyjnie 

awans do Finału Centralnego Złota Wieża. 

 

4. Podczas weekendu 22 – 23 kwietnia odbyły się dwie duże imprezy sportowe: ostatni 

turniej w 2017 roku cyklu GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej w szachach oraz impreza modeli 

samochodzików zdalnie sterowanych RC jako Finałowe zawody z udziałem zawodników 

zagranicznych. 

 

 

 

 



Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 i 2 z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym przekazano do 

Wojewody Dolnośląskiego informację o zrealizowanych i podjętych w 2016 roku zadaniach 

z zakresu zdrowia publicznego, w tym informacje dotyczące: 

 

1. „Programu zdrowotnego w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego 

(HPV) typu 6,11,16,18 w Gminie Radków na lata 2012-2019”, (Program skierowany jest do 

dziewcząt i chłopców w wielu 13 lat oraz ich rodziców lub opiekunów prawnych oraz innych 

zainteresowanych szczepieniami osób, które nie objęte programem mogą za 100% 

odpłatnością skorzystać ze szczepień. W 2016 roku zadaniem objętych było 39 dziewczynek 

- mieszkanek Gminy Radków, ostatecznie zaszczepiono 22 dziewczynki. Program 

ukierunkowany jest głównie na profilaktykę przeciwdziałania czynnikom ryzyka raka szyjki 

macicy. Gmina Radków finansuje dwie z trzech dawek szczepionki. Koszt jednej dawki 

szczepionki to kwota 280 zł). 

 

2. „Drenażu limfatycznego u mieszkanek Gminy Radków po mastektomii na lata 2016-2017”, 

(Program skierowany jest do kobiet po mastektomii, skierowanych przez lekarza u których 

nie ma przeciwwskazań medycznych umożliwiających uczestnictwo w programie. Celem 

programu jest uzyskanie postępu w zakresie samoobsługi i samodzielności w wykonaniu 

codziennych czynności z uwzględnieniem funkcji społecznych oraz poprawą jakości życia. 

Udział w programie pomoże w zdobyciu wiedzy z takich tematów jak: profilaktyka 

przeciwobrzękowa, instruktaż automasażu, terapia przeciwzastoinowa. 

Zabiegi rehabilitacyjne odbywają się 1 raz w tygodniu przez 20 minut. Z masaży w 2016 roku 

skorzystało 6 Pań mieszkanek Gminy Radków). 

 

3. Dofinansowania zadania inwestycyjnego- zakup tomografu komputerowego służącego 

poprawie zdrowia, życia i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu kłodzkiego (w wysokości 

20.000 zł. Celem zakupu tomografu jest  prowadzenie diagnostyki obrazowej). 

 

4. Zadania w zakresie zdrowia finansowane z MGKRPA i narkomanii, (szkolenie skierowane 

dla uczestników Zespołu Interdyscyplinarnego oraz członków MGKRPA w Radkowie pn. 

„Motywowanie do podjęcia leczenia oraz jak wygrać z substancjami psychoaktywnymi, np.: 

wynagrodzenie dla osoby prowadzącej  punkt konsultacyjny, wsparcie dla klubów sportowych 

w których działa młodzież, zakup sprzętu sportowego, zakup siłowni zewnętrznych). 

 

 



5. Zadania dotyczące zdrowia realizowane w placówkach oświatowych. (Placówki oświatowe 

prowadzą działania na podstawie własnych programów profilaktyczno-wychowawczych, w 

których zawarta jest realizacja tygodni profilaktycznych, realizacja programów odbywa się na 

lekcjach wychowawczy, lekcjach biologii, szkoleń i spotkań kierowanych do rodziców). 

 

Z okazji obchodów Światowego Dnia Zdrowia w dniu 07.04.2017r. po raz XIV zorganizowano  

Gminny Dzień Zdrowia, którego hasłem przewodnim była „Depresja”. Dzień zdrowia 

zorganizowano w formie konferencji podczas której wykład poprowadził dr Wojciech Idczak - 

lekarz z oddziału psychiatrii sądowej o wzmocnionym stopniu zabezpieczenia w Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej w Kłodzku. W konferencji uczestniczyli: przedstawiciele  oświaty, w tym: 

dyrektorzy, pedagodzy, psycholodzy, higienistki szkolne, przedstawiciele Starostwa 

Powiatowego w Kłodzku, przedstawiciele Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej 

w Kłodzku, Radna Powiatowa,  Radni Rady Miejskiej w Radkowie, przedstawiciele 

samorządu, przedstawiciele Ośrodka Pomocy Społecznej, przedstawiciele DPS dla Dzieci 

i dla Dorosłych w Ścinawce Dolnej, sołtysi,  przedstawiciel osób starszych. Wykład dotyczył 

głównie  takich zagadnień jak: przyczyny depresji, objawy, rodzaje depresji, sposoby 

leczenia.   

 

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 

Zespół Szkół w Radkowie 

 

1 Udział uczniów i pracowników szkoły w Wystawie Stołów Wielkanocnych, która odbyła się 

w Ścinawce Średniej w dniu 02.04.2017r. Kultywowanie tradycji i zwyczajów 

wielkanocnych i integracja z uczniami innych szkół z Gminy Radków. 

Podczas Jarmarku uczniowie, biorący udział w konkursie plastycznym na wykonanie 

„Pisanki” otrzymali wyróżnienia i nagrody. 

W kategorii klas I-III SP - III miejsce otrzymał Bartłomiej Kundzicz, w kategorii IV-VI - I 

miejsce Aleks Węcel, II miejsce Patryk Orman, III miejsce Patrycja Stach. 

2   W dniu 04.04.2017r. o godz. 10:00  w budynku Gimnazjum został zorganizowany 

Międzyszkolny Ogólnopolski Turniej „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym”, w którym 

udział wzięły wszystkie szkoły z Gminy Radków. Została wyłoniona drużyna, która będzie 

reprezentować Gminę w eliminacjach Powiatowych w Kłodzku. 

3   W miesiącu kwietniu odbyły się cztery wyjazdy na basen do Słupca dla wszystkich 

uczniów z klas I-III SP, którzy biorą udział w Projekcie „Umiem pływać”. Podczas zajęć na 

basenie najmłodsi uczniowie nabywają umiejętności nauki pływania pod okiem 

instruktorów. Wyjazdy odbywają się w ramach zajęć lekcyjnych. 



4   Uczniowie z klas I i II SP uczestniczyli w spotkaniu integracyjnym z dziećmi 

niepełnosprawnymi ze Ścinawki Dolnej, spotkanie odbyło się w Gminnym Centrum Kultury 

i Sportu w Radkowie. 

5   Zostały przeprowadzone spotkania z rodzicami i konsultacje z wszystkimi nauczycielami. 

6   Uczennice z klasy III Gimnazjum uczestniczyły w Powiatowym Konkursie Historycznym pt: 

„Katyń - Golgota Wschodu” w Kłodzku. 

7   Dzięki pozyskanym funduszom z Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na transport, w ramach realizacji Projektu „Zajęcia sportowe na basenie- 

doskonalenie nauki pływania” uczniowie z klas IV-VI mogli wyjechać na basen do Słupca. 

Był to drugi wyjazd z 6 zaplanowanych w tym roku szkolnym. 

8   Uczniowie z klas I-III SP i IV -VI uczestniczyli w Otwartym Turnieju Szachowym IV Edycji 

Grand Prix Ziemi Kłodzkiej – 2017, który odbywał się w Ścinawce Średniej. Odbyły się 

cztery wyjazdy (w soboty). Uczniowie chętnie gają w szachy, nabywają w ten sposób 

umiejętności poprzez działanie. Cel uczestniczenia w tego typu rozgrywkach to: rozwijanie 

umiejętności koncentracji uwagi, pamięci i spostrzegawczości oraz umiejętności logiczno- 

wyobrażeniowego myślenia, kształcenie aktywności twórczej i odpowiedzialność za 

podejmowanie decyzje, motywowanie uczniów do aktywnego rozwiązywana problemów, 

kształcenie obiektywizmu, wytrwałości i umiejętności radzenia sobie z porażką. 

Uczniowie w zauważalny sposób z większą wytrwałością rozwiązują problemy 

matematyczne. 

9   W dniu 25 kwietnia dwudziestu uczniów naszej szkoły z klas I-III SP i IV-VI wyjechało do 

Czech na turniej unihokeja. Jest to kolejny wyjazd naszych uczniów w ramach realizacji 

projektu „Sport bez granic”, który jest współfinansowany z EFRR i budżetu państwa za 

pośrednictwem Euroregionu Glacensis. Celem wyjazdu była nie tylko rywalizacja, ale 

zawarcie nowych znajomości, zdobycie nowych doświadczeń i wymiana kulturowa. 

10 W dniach od 13 kwietnia do 18 kwietnia trwała przerwa świąteczna. 

11 W dniach od 19 kwietnia do 21 kwietnia uczniowie z klasy III przystąpili do egzaminu 

gimnazjalnego w trzech częściach. W pierwszym dniu z przedmiotów humanistyczny, 

w drugim dniu z części matematyczno-przyrodniczej i w trzecim dniu z części językowej. 

Jest to egzamin sprawdzający umiejętności uczniów kończących naukę w Gimnazjum. 

 

 

 

 

 

 

 



Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach   

 3.04.  audycja Filharmonii Sudeckiej, koncert pt. „Europejski dzień sąsiada”. 

 2.04. udział w Gminnym Jarmarku Wielkanocnym w Ścinawce Średniej. 

 I miejsce (klasy I-III) i III miejsce (przedszkole) w konkursie plastycznym 

„Jajko wielkanocne”. 

 11.04 Kiermasz wielkanocny połączony z warsztatami dla uczniów dwóch 

czeskich szkół z  Suchego Dolu i Adrspachu. 

 22.04 spotkanie organizacyjne z trenerką p. Abucewicz, uczniów chętnych do 

uprawiania łucznictwa. 

 5.04. udział uczniów klasy VI w próbnym Sprawdzianie z Operonem. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej   

 

1. Uczniowie brali udział w   Konkursu polonistycznego Omnibusa  oraz diagnozach 

przyrodniczych w ramach programu "Lepsza szkoła".                                                                                                                                                                

2. Od marca do maja uczniowie klas I-III biorą udział w projekcie nauki pływania. Wyjazdy na 

basen odbywają się raz w tygodniu, uczniowie realizują program pod okiem trenerów.                                                               

3. W  Turnieju Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym  uczniowie szkoły zdobyli w etapie 

gminnym  II miejsce.                                                                                                                                                                               

4. Zgodnie z kalendarzem imprez odbywa się tygodniowy projekt działań ekologicznych  

"Moja Ziemia - mój dom" z okazji Światowego Dnia Ziemi. W ramach tygodnia uczniowie 

przygotowują  projekty plastyczne ,przedstawienia  ekologiczne, uczestniczyli w warsztatach 

dotyczących wpływu zanieczyszczeń na zdrowie człowieka, poznają filmy podróżnicze, 

wymyślają  wynalazki z odpadów.                                                                                    

5. Z okazji Święta Wielkanocy uczniowie brali udział w warsztatach plastycznych i 

wykonywali świąteczne ozdoby. Uczniowie Szkoły zaprezentowali się także na Gminnym 

Jarmarku Wielkanocnym -  wystawili ozdoby  i zaprezentowali piosenki o tematyce 

wielkanocnej. 

6. Uczniowie klas I-III i dzieci przedszkola wyjechali na przedstawienie teatralne  "Jaś i 

Małgosia". 

7. W ramach  działań kreatywne pomysły na przerwę pt."Gry i zabawy receptą na nudę" 

uczniowie tworzą  własne gry i programy komputerowe oraz sportowe gry  zespołowe. 

Odbywają się turnieje gier na  kartce papieru, gier planszowych oraz kostki Rubika. 

8. Uczniowie w ramach Koła Wolontariatu wyjechali do Schroniska dla zwierząt i 

uczestniczyli w działaniach  wspierających  Skansen w Wambierzycach (zbiórka karmy). 

Organizowana jest także zbiórka książek i zabawek dla Domu Dziecka w Nowej Rudzie 

"Wielkanocny zajączek". 



9. Po lekcjach odbywają się spotkania Mini Ligii Piłki Nożnej, unihokeja, piłki siatkowej, 

-  zajęcia szachowe , Warsztaty Koła Wiedzy, 

-  zajęcia sekcji muzycznej -trąbka , gitara, keyboad, 

-  zajęcia sekcji wokalnej, plastycznej, 

-  koła języka angielskiego, niemieckiego, krajoznawczo-fotograficzne, 

-  przedmiotowe zajęcia wyrównawcze. 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

1. W dniach 19 – 21 kwietnia odbyły się egzaminy gimnazjalne klas III. 

2. Szkoła wzięła udział w przygotowaniach i uczestniczyła w ,,Jarmarku Wielkanocnym” 

3. W terminie przekazano do zaopiniowania przez ZNP Projekt Organizacyjny Szkoły na 

rok 2017/2018. 

4. ZNP zaopiniowało Projekt Organizacyjny Szkoły na rok 2017/2018 pozytywnie. 

5. Trwa rekrutacja do oddziałów sportowych w klasach IV, VI i VII SP na rok szkolny 

2017/2018. 

6. Dyrekcja, pedagog szkolny i pielęgniarka szkolna wzięli udział w konferencji na temat 

,,Depresji osób starszych i młodych rozpoznawania i postępowania w przypadku 

zdiagnozowania choroby” 

7. W dniu 10 kwietnia Rada Pedagogiczna zaopiniowała pozytywnie Projekt 

Organizacyjny Szkoły na rok 2017/2018. 

8. Uczniowie naszej szkoły brali udział w: 

 Konkursie o tematyce historycznej ,,Katyń – Golgota Wschodu” organizowanym przez 

LO im. B. Chrobrego w Kłodzku zajmując w ścisłym finale III miejsce. 

 Uczniowie klas I GM odbyli lekcję wychowania fizycznego na pływalni w Nowej 

Rudzie – Słupcu. 

 Wyjazd uczniów klas IV, V, VI SP do Wrocławia do parku rozrywki GOjump, 

zwiedzanie historycznych zakątków miasta. 

 W dniach od 03.04.2017 do 07.04.2017 uczniowie klas III SP przebywali na ,,Zielonej 

Szkole” w Świeradowie Zdroju poznając przyrodę Gór Izerskich i biorąc udział w projektach 

edukacyjnych: ,,Co w lesie piszczy” i ,,Stare jest piękne”. 

 Udział uczniów klasy VIa w konkursie ,,Od Solidarności do III Rzeczpospolitej” – finał 

wojewódzki we Wrocławiu. 

 Udział uczniów SP i GM w eliminacjach gminnych do finału powiatowego w konkursie 

Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym. Uczniowie SP i GM wygrali eliminacje i reprezentować 

będą gminę w finale powiatowym w Kłodzku. 



 Uczniowie klas I, II SP wzięli udział w zajęciach edukacyjnych pt. ,,Płazy” w Kudowie 

Zdroju oraz zwiedzili Muzeum zabawek. 

 Reprezentacja dziewcząt SP zdobyła mistrzostwo powiatu kłodzkiego w siatkówce. 

 W szkole zorganizowany został konkurs plastyczny dla SP o tematyce ekologicznej. 

Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie 

 

Ogólna informacja o placówce 

Lp. Oddziały GPP z OI w Radkowie Liczba dzieci w 

grupach w okresie 

sprawozdawczym 

Liczba dzieci w 

oddziale w okresie 

sprawozdawczym 

1 Radków 5-6- latki 

4-5-latki 

25 dzieci 

18 dzieci 

93 dzieci 

brak wolnych miejsc 

4-5-latki 25 dzieci 

3-latki 25 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 6-5-latki 25 dzieci 68 dzieci 

brak wolnych miejsc 
5-4-latki 25 dzieci 

4-3-latki 18 dzieci 

3 Tłumaczów 3-4-latki 11-dzieci 23 dzieci 

wolne miejsca 7 
6-5-latki  12-dzieci 

4 Ogółem liczba dzieci 184 dzieci 

 

Środki pozabudżetowe pozyskane przez przedszkole: 

- 923 zł- środki zebrane w ramach kiermaszu wielkanocnego 

Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

- Zaprezentowanie programu artystycznego w wykonaniu dzieci na okoliczność XVI 

 Jarmarku Wielkanocnego Gminy Radków pt. "Ale Babka!" 

 - Zorganizowanie przemarszu ulicami Ścinawki Średniej z hasłami ekologicznymi 

w ramach zajęć dot. obchodów Dnia Ziemi 

-  Śniadanie Wielkanocne - quiz ekologiczny, „Śmieciozaur” 

- udział dzieci w przedstawieniu teatralnym pt: ”Piraci” w wykonaniu dzieci ze Szkoły 

Specjalnej w Ścinawce Dolnej z Niepublicznego Zespołu Szkół Zgromadzenia Sióstr Św. 

Teresy od Dzieciątka Jezus 

 

Realizacja akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” 



 współpraca z przedszkolną pielęgniarką, czytanie przez nią bajek dla dzieci 

 regularne czytanie dzieciom bajek przez nauczycielki 

 regularne czytanie dzieciom bajek przez rodziców 

 współpraca z Gminną Biblioteką Publiczną w Ścinawce Średniej, przeprowadzenie 

przez bibliotekarkę zajęć zainspirowanych bajką 

 czytanie bajek przez przedstawicieli zespołu ludowego „Katarzynki”. 

Realizowane programy i projekty edukacyjne 

- cykl zabaw badawczych związanych z ekologią ”Zielony tydzień” 

- Projekt edukacyjny „Chcemy być zdrowi” 

 

Profilaktyka zdrowotna 

W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej na terenie przedszkole prowadzono 

regularnie pogadanki z pielęgniarką. 

W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej na terenie przedszkole pielęgniarka 

zorganizowała zajęcia pt.: „Praca pielęgniarki” 

Spotkanie z ratownikiem medycznym z przychodni Salus - nauka udzielania pierwszej 

pomocy pogadanka z pielęgniarką na temat dbania o higienę osobistą w ramach Dnia Służby 

Zdrowia (10 kwietnia) 

 

Udział dzieci w konkursach 

- udział w konkursach ogólnopolskich: 

 - udział w wojewódzkim konkursie plastycznym pt.: "112 - ratuje życie" zorganizowanym 

przez Centrum Powiadamiania Ratunkowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we 

Wrocławiu. 

 - udział w konkursie gminnym: 

 „EKO - Pisanka wielkanocna”, zorganizowanego na okoliczność XVI Jarmarku Wielkanoc-

nego Gminy Radków pt. "Ale Babka!": 

 I miejsce - Lena Gancarska 

II miejsce - Aleksandra Kuczyńska 

III miejsce - Tomasz Grochulski 

 

- udział w konkursach wewnątrzprzedszkolnych: 



- konkurs plastyczny pt „Zielona kraina” 

 

Udział w akcjach charytatywnych 

- zbieranie nakrętek dla Mateusza Kolendy podopiecznego Fundacji Dzieciom "Zdążyć z 

Pomocą", z których środki finansowe ze sprzedaży zostaną przeznaczone na opłacenie 

kosztownej rehabilitacji przed operacją, 

 

I. Promocja placówki 

- zamieszczenie na łamach prasy lokalnej - Kuriera Noworudzko-Radkowskiego oraz do 

Noworudzianina - artykułu pt.: „Mali ratownicy”, 

- zamieszczenie na stronie internetowej Facebook - profilu Gminnego Przedszkola 

Publicznego z Oddz. Integracyjnymi następujących zdjęć: 

- XVI Jarmark Wielkanocny Gminy Radków "Ale Babka!" 

- Zespół "Katarzynki" czyta dzieciom w Ścinawce Średniej 

- Spotkanie z ratownikiem medycznym, 

- Zajęcia kulinarne - pieczenie wielkanocnych babeczek i babek połączone z uroczystym 

śniadaniem Wielkanocnym 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk, osoba zastępująca Agnieszka Cyron 
 

1. Przygotowano i przedłożono do Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej we Wrocławiu 

dokumenty niezbędne do podpisania umowy o dofinansowanie dla zadania pn. 

„Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Gminy Radków: 

Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Wambierzycach oraz Zespołu Szkół z Oddziałami 

Integracyjnymi w Ścinawce Średniej”. Projekt realizowany w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego. Całkowita wartość projektu 1 316 131,00 zł, kwota dofinansowania: 

869 892,00 zł. 

2. Złożono dokumentację projektową dotyczącą mikroprojektu pt. „Czesko-polski rok”,  

w ramach której  wspólnie z partnerem z Suchego Dołu planuje się organizację imprez 

o charakterze kulturalnym po obu stronach granicy. 

3. W dniu 5 kwietnia uczestniczono w spotkaniu przyszłych partnerów projektu, którego 

celem jest budowa wież widokowych po obu stronach granicy. W projekcie uczestniczyć 

będzie 18 partnerów. Na terenie Gminy Radków – nad zalewem (obszar „Guzowatej”) 

planuje się wybudowanie tarasu widokowego. Zostały złożone wszystkie dokumenty, 

niezbędne do przygotowanie tzw. propozycji projektowej. Po raz drugi przystępujemy do tego 

projektu. 



4. W ramach działań promocyjnych w dniu 20 maja na Kompleksie Sportowym 

w Ścinawce Średniej odbędzie się  „Ogólnopolski Turniej łuczniczy o Puchar Gór Stołowych 

dla dzieci i młodzików pod Patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Radków” oraz „II Rundy ligi 

Młodzików” w ramach popularyzacji sportów na terenie Dolnego Śląska oraz 

współzawodnictwa sportowego. 

5. 13 kwietnia w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej odbyło się szkolenie 

dla rolników dotyczące działania rolno – środowiskowo – klimatycznego w ramach PROW 

2014 – 2020. Ponadto na szkoleniu przedstawiono informacje z instytucji okołorolniczych 

(m. in. z Inspekcji Weterynaryjnej oraz KRUS), które zostały skierowane do Urzędu z prośbą 

o rozpowszechnienie wśród rolników. 

6. W Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej udzielana jest dla rolników pomoc 

przy wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie. Wnioski można składać do Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa do 15 maja. 

7. W ramach działań promocyjnych w dniu 27 maja o godz. 16:30 w Wambierzycach 

odbędzie się koncert Orkiestry Symfonicznej z Polic. 

8. Wydano pierwszy egzemplarz Kwartalnika „Radkowskie Nowiny”. Dokonano  

kolportażu na terenie gminy – 2 tys. egzemplarzy 

9. Trwają przygotowania do ogólnopolskiej akcji Dni Otwartych Funduszy Europejskich 

(18-21 maja): w ramach akcji odbędzie się po raz czwarty Grand Prix przedszkolaków 

w jeździe na rowerze w Ścinawce Górnej (19 maja), otwarcie sezonu rowerowego 

w Ścinawce Średniej (20 maja) i konkursy dla uczniów w Radkowie w dniu 18 maja. 

10. Trwają przygotowania do Festiwalu „Wołodia pod Szczelińcem” – m.in. związane 

z objęciem patronatu medialnego nad imprezą przez Polskie Radio. 

11. Uczestniczono w rozpoczęciu sezonu motocyklowego w dniu 23 kwietnia 

w Wambierzycach, przygotowano materiały promocyjne, w tym wykonano okolicznościowe 

tzw. blachy 

12. 1 kwietnia uczestniczono w XX Spotkaniach Tradycji Wielkanocnych Ziemi Kłodzkiej 

w Nowej Rudzie – Słupcu. Naszą gminę reprezentowało 7 organizacji wiejskich oraz zespół 

ludowy „Katarzynki” ze Ścinawki Górnej. 

13. 2 kwietnia w hali sportowej w Ścinawce Średniej odbył się  XVI Jarmark Wielkanocny 

Gminy Radków, pod hasłem „Ale babka!”. Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem 

wśród zaproszonych gości. Tradycyjnie w centralnej części hali powstał stół wielkanocny 

ziemi radkowskiej, a na świątecznym kiermaszu uczestnicy mogli zakupić wyroby 

rękodzielnicze od przeszło 80 wystawców. Całe wydarzenie wzbogacały występy artystyczne 

lokalnych zespołów ludowych, dzieci i młodzieży z placówek oświatowych i GCKSiT a także 

wrocławskich chórów. 

 



Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych dwadzieścia cztery wnioski o wpis do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały 

przekształcone na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki. 

W dniu 06 kwietnia 2017r. pracownik merytoryczny uczestniczył w szkoleniu 

zorganizowanym przez ZUS Wałbrzych dotyczącym możliwości zgłoszenia przez 

przedsiębiorcę do ubezpieczenia społecznego siebie oraz  swoich członków rodziny wraz 

z wnioskiem  CEIDG-1. 

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

kwietniu odbyła jedno posiedzenie w dniu 07 kwietnia 2017r na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wnioski Firmy EKOMA Handel Usługi Marcin Sznajder o wydanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo; 

- o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu ( z wyjątkiem piwa); 

- o zawartości powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

w lokalu Restauracja Szczeliniec w Karłowie 6A. 

2. Pozytywnie zaopiniowała wnioski Firmy CREATIVRA Paulina Łycyniak-Stojek o wydanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo; 

- o zawartości powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

w lokalu Bar „Pod Kotwicą” w Radkowie ul. Kolonia Leśna 13. 

3. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Pana Krzysztofa Kostka Handel i Usługi o wydanie 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży w lokalu Agro-Zajazd w Radkowie ul. Kolonia Leśna 3a. 

4. Zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA w Radkowie oraz przeprowadziła 

rozmowy motywacyjne z osobami skierowanymi do MGKRPA w sprawie nadużywania 

alkoholu. 

 

 



Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Kierownik Mirosław Pejski 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

- zmiana deklaracji „śmieciowych”, pod kątem zmian sposobu naliczania opłat 

w deklaracjach na rok 2017; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

odpadów w Ścinawce Dolnej –  obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi 

Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

- przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków; 

- przygotowanie zawiadomień dla właścicieli nieruchomości o wysokości opłat na 2017 

w związku ze  zmianą stawek jednostkowych za odbiór pojemników. 

  

2. W zakresie zamówień publicznych: 

27.03.2017 r. odbył się przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Odbieranie, transport 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, z terenu 

Gminy Radków 

- na sfinansowanie zamówienia przeznaczono kwotę: 72.500,00 zł brutto 

- w przedmiotowym postępowaniu została złożona jedna oferta Radkowskich Usług 

Komunalnych Sp. z o. o. z siedzibą w Radkowie za kwotę: 70.890,50 zł brutto 

-  umowa została zawarta na okres 12 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

 

30.03.2017 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Remont dróg Ścinawka 

Dolna 260 km 0+227 - 0+827; Ratno Górne 404, 405 km 0+000 - 0+146; Radków 268/1 km 

0+000 - 0+800 [intensywne opady deszczu czerwiec, lipiec 2012r.; intensywne opady 

deszczu i deszczu ze śniegiem oraz spływ powierzchniowy styczeń 2012r.] 

- na na sfinansowanie zamówienia przeznaczono kwotę:  1.451.708,94 zł. 

- do dnia 14.04.2017 r. (ostateczny termin składania ofert) zostały złożone 3 oferty: 

- kwota oferty najdroższej: 1.543.284,01 zł 



-  kwota oferty najtańszej: 1.325.115,22 zł 

- umowa z wyłonionym Wykonawcą tj. P. R. D – M „DROGMOST” Sp. z o. o. w Kłodzku ul. 

Objazdowa 24 zostanie podpisana 26.04.2017 r. 

- termin wykonania zadania: do 20.08.2017 r. 

 

21.04.2017 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Budowa parkingu 

przy zbiegu ulic Łukowej i Noworudzkiej w Wambierzycach” 

- Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Interreg V-A Republika 

Czeska – Polska ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - „Przekraczamy 

granice” 

- termin składania ofert upływa w dniu 9.05.2017 r. 

 

Trwają prace przygotowawcze do wszczęcia postępowania na zadanie pn.: Budowa ścieżki 

rowerowej Ścinawka Górna – Włodowice wraz z remontem ścieżki rowerowej 

ul. Grunwaldzka – góra Guzowata i oznakowanie nowych oraz istniejących tras rowerowych 

w ramach projektu pn.: „Rowerowy region – Ziemia Noworudzko – Radkowsko – 

Broumovska”. W ramach EWT INTERREG V-A Republika Czeska – Polska na lata 2014 – 

2020 

Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro. 

 

3. W zakresie gospodarki drogami: 

- Bieżąca realizacja zadań w zakresie oświetlenia ulicznego; 

- Bieżąca realizacja zadań z zakresu utrzymania czystości dróg i placów na terenie 

   Radkowa; 

- Podpisano umowę na realizację zadania pn. „Bieżące utrzymanie czystości i porządku oraz 

utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta i Gminy Radków w 2017 roku"; 

- Dostarczenie materiałów do utwardzenia dróg, zgodnie ze zgłaszanymi wnioskami od 

mieszkańców. 

 

4. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

- w ramach bieżącego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy wykonano naprawę 

instalacji elektrycznej w dwóch lokalach, wymianę stolarki okiennej w trzech mieszkaniach, 



w jednym wykonano wymianę stolarki drzwiowej. Wykonano przeglądy instalacji gazowej na  

budynkach komunalnych w Radkowie; 

- w okresie sprawozdawczym przejęto do zasobów trzy lokale, przekazano nowym lokatorom 

dwa; 

- na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej  i gazowej. 

- z ramienia właściciela Gminy Radków  prowadzona jest kontrola zadań powierzonych 

zarządcom Wspólnot Mieszkaniowych; 

- w ramach prowadzonej bieżącej eksploatacji zlecono wymianę stolarki okiennej w sześciu 

lokalach: 

- zlecono opracowanie dokumentacji technicznej pt. Adaptacja części budynku biurowego po 

byłym GZUP na 2 lokale mieszkalne w Radkowie, Rynek 16. 

 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz 

 

1. PRZEBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 388 W WAMBIERZYCACH W ZAKRESIE 

BUDOWY CHODNIKA 

Przedstawiciel Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu przekazał komisyjnie plac 

pod budowę chodnika. Wykonawca robót rozpoczął pracę. 

Przewidziany termin zakończenia budowy to koniec maja 2017 roku. 

 

2. PRZEBUDOWA ULICY CIEMNEJ I OBJAZDOWEJ W WAMBIERZYCACH 

W wyniku przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę zadania. Przetarg wygrała 

Firma ogólnobudowlana KRĘŻEL Ścinawka Średnia, ul Sikorskiego 21 A. 

Przekazano przedmiotowej firmie plac budowy. Firma w kwietniu rozpoczyna realizację 

zadania. 

Termin wykonania zadania to 31 lipca 2017 roku. 

 

3. PRZEBUDOWA FONTANNY NA RADKOWSKIM RYNKU 

Uzyskano pozwolenie na prowadzenie prac budowlanych dotyczących przebudowy fontanny 

wydane przez Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Projekt zakłada w miejscu studni znajdującej się pośrodku fontanny umiejscowienie rzeźby z 

piaskowca w postaci dwóch mis na cokole, z których będzie wypływała woda oraz wyłożenie 

dna fontanny płytami z piaskowca. 



 

4. MODERNIZACJA NIECKI KĄPIELISKA NA ZALEWIE W RADKOWIE 

Przystąpiono do opracowania projektu na przedmiotowe zadanie. 

Projekt będzie przewidywał wykonanie nowego dna kąpieliska, remont starego dopływu oraz 

wykonanie nowego dopływu wody do kąpieliska. 

Zadanie to ma być dofinansowane z programu współpracy Polsko-Czeskiej. 

 
 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Kierownik Eunika Kowal 

 

Liczba ludności na dzień  21.04.2017r. na terenie miasta i gminy wynosi 9167 osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy –  173 osoby).               

 

Z terenu gminy: 

1. zmarło – 6 osób 

2. urodziło się –  5 dzieci 

3. zmieniło stan cywilny – 10 osób 

4. zmieniło adres zameldowania - 25 osób 

5. wydano  22  poświadczenia zameldowania 

6. udzielono odpowiedzi na 4 wnioski o udostępnienie danych 

 

Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano statystykę realizacji 

zadań spraw obywatelskich. 

 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

(zaktualizowano 43 rekordy z rejestru mieszkańców i rejestru zamieszkania cudzoziemców 

z rejestrem państwowym PESEL) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

 

1. Ilość sporządzonych  aktów stanu cywilnego: 

-  3  akty zgonów, 

-  2 akty urodzenia, 

-  3 akty małżeństw, 

-  wydano 66 odpisów aktów stanu cywilnego, 

-  migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru 

stanu cywilnego – 170. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 79 wniosków o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 95 dowodów osobistych, 

- unieważniono 84 dowody osobiste. 

 

 
 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski 

    

 

STRAŻ MIEJSKA. 

 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się 

następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 70     

-     ilość pouczeń - 21      

-     ilość upomnień pisemnych - 15    

-     ilość mandatów - 34 

-     kwota nałożonych mandatów - 3.400,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 0 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 1 



-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia –  1, nawiązka w wysokości 100,00 

 zł., zadośćuczynienie za straty moralne. 

-     kwota zebranych opłat targowych -  70,00 zł 

-     korespondencja dostarczona – 71 szt.    

          

    Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego 

niestosowanie się do znaku drogowego „stop” w Radkowskim Rynku. 

 

     W dniu 23.04.2017 r. w Wambierzycach odbyła się V Pielgrzymka Motocyklistów Dolnego 

Śląska do Wambierzyckiej Królowej Rodzin i Patronki Ziemi Kłodzkiej. W imprezie udział 

wzięło ok. 400 motocyklistów, a w zabezpieczeniu na terenie imprezy i Gminy Radków udział 

brały następujące służby: 

1. Trzech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

2. Dwóch funkcjonariuszy policji Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w 

Kłodzku. 

3. Dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

4. Dwóch strażaków ochotników z OSP Ścinawka Średnia. 

     Pojazd służbowy Straży Miejskiej w Radkowie wraz z dwoma funkcjonariuszami Straży 

Miejskiej, ujęty w planie zabezpieczenia imprezy, który został zatwierdzony przez Komendan-

ta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu, uczestniczył w zabezpieczeniu przejazdu na trasie 

Wambierzyce – Ścinawka Średnia – Nowa Ruda – parking CTS Słupiec. Trasa przejazdu   

wykorzystywana była w sposób szczególny (postępujące zamykanie trasy), zezwolenie     

wydał Marszałek Województwa Dolnośląskiego, a całość dokumentacji niezbędnej do uzy-

skania zgody została wykonana w Straży Miejskiej w Radkowie. 

     W trakcie trwania imprezy nie doszło do przypadków naruszenia obowiązujących przepi-

sów prawa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE. 

              

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 

zagrożenie 

Alarmy 

fałszywe 

1. Radków 7 5 0 

2. Ratno Dolne 3 0 0 

3. Wambierzyce 2 0 0 

4. Ścinawka Średnia 19 1 0 

5. Ścinawka Dolna 10 1  0 

6. Tłumaczów 2 0 0 

                                            Razem:                    43                              7                           1 

 

 


